
РЕШЕНИЕ № 054/06/93-2164/2020

13 ноября 2020 года                                                                                                           г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

рассмотрев обращение ФКП «Анозит» с просьбой согласовать заключение
контракта с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком), а также в
результате осуществления внеплановой проверки на основании п. 4 ч. 15 ст. 99
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе) в связи с поступлением обращения
заказчика,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России в соответствии с п. 25 ч. 1 ст. 93 Закона о
контрактной системе обратилось ФКП «Анозит» с просьбой согласовать заключение
контракта с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) ООО «ТД
Сервисгрупп».

Как следует из информации, размещенной в ЕИС, по окончании срока подачи заявок
на участие в электронном аукционе № 0551100000120000003 была подана только
одна заявка.

Согласно протоколу рассмотрения единственной заявки на участие в электронном
аукционе от 05.11.2020 поданная заявка была признана аукционной комиссией
соответствующей требованиям документации об электронном аукционе, а также
было принято решение о заключении контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) в соответствии с п. 25 ч. 1 ст. 93 Закона о контрактной
системе.

Проанализировав представленное обращение и сопроводительные документы,
Комиссия Новосибирского УФАС России установила, что основания для отказа в
согласовании возможности заключения контракта с единственным поставщиком,
установленные в п. 13 Постановления Правительства РФ от 30.06.2020 № 961,
отсутствуют.

Руководствуясь п. 12 Постановления Правительства РФ от 30.06.2020 № 961, Комиссия
Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

Согласовать ФКП «Анозит» заключение контракта по электронному аукциону №
0551100000120000003 на выполнение работ по объекту «Реконструкция для создания
производств мелкодисперсных, высокодисперсных, ультра-дисперсных марок ПХА,
модифицированного продукта марки «Д» с заданным гранулометрическим
составом (в целях внедрения технологии № 2.1.6.65)» г. Куйбышев, Новосибирская
область с единственным участником – ООО «ТД Сервисгрупп» (630112,
Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Красина, д. 54, оф. 403, ИНН 5406286840) по



начальной (максимальной) цене контракта -  629 331 681, 68 рублей.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня
его вынесения.


